
PREFEITURA MUNICIPAL PRESIDENTE CASTELLO BRANCO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.244/0001-40CNPJ: (49) 3457-1122

89745-000 - Presidente Castello Branco

Telefone:
Rua Alberto Ernesto Lang, 29 - CentroEndereço:

Nr.:   31/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

82/2023

28/08/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

25/09/2023
Pregão presencial
31/2023 - PR
82/2023

A presente licitação tem por objeto o registro de preços para a contratação de
empresa especializada para a execução de serviços de recauchutagem de pneus, para
o exercício 2023, conforme especificações e condições constantes no presente edital e
seus anexos.

Participante: F. VACHILESKI & CIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
14 14-Recauchutagem de pneu 23.1x26, R1, 14 lonas 8,000 SEV 3.200,00 25.600,00

Marca: RUZI
Total do Participante: 25.600,00

Participante: GARBIN & BERGAMO LTDA

1 1- Recauchutagem de pneu 1000x20 radial misto (M+S, ON/OFF) 60,000 SEV 475,00 28.500,00
Marca: TIPLER

6 6-Recauchutagem de pneu 12x16.5, G2/L2, 12 lonas 10,000 SEV 650,00 6.500,00
Marca: TIPLER

7 7-Recauchutagem de pneu 14.9x24, R1, 10 lonas 25,000 SEV 1.000,00 25.000,00
Marca: TIPLER

8 8-Recauchutagem de pneu 1400x24, E3/L3, 16 lonas 40,000 SEV 1.400,00 56.000,00
Marca: TIPLER

9 9-Recauchutagem de pneu 1400x24, E3/L3, 24 lonas 40,000 SEV 1.300,00 52.000,00
Marca: TIPLER

18 18-RECAUCHUTAGEM DE PNEU 275/80 R22.5, 16 LONAS,
BORRACHUDO

32,000 SEV 450,00 14.400,00

Marca: TIPLER
19 19-RECAUCHUTAGEM DE PNEU 275/80 R22.5, 16 LONAS,

BORRACHUDO
32,000 SEV 450,00 14.400,00

Marca: TIPLER
Total do Participante: 196.800,00

Participante: GIARETTA PNEUS LTDA

4 4-Recauchutagem de pneu 12.4x24, R1, 10 lonas 38,000 SEV 885,00 33.630,00
Marca: BOREX

11 11-Recauchutagem de pneu 18.4x30, R1, 12 lonas 35,000 SEV 1.830,00 64.050,00
Marca: BOREX



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
12 12-Recauchutagem de pneu 18.4x34, R1, 12 lonas 23,000 SEV 1.800,00 41.400,00

Marca: BOREX
Total do Participante: 139.080,00

Participante: GRANDO PNEUS LTDA

5 5-Recauchutagem de pneu 12.5/80 R-18, G2/L2, 12 lonas 10,000 SEV 738,00 7.380,00
Marca: RUZI

10 10-Recauchutagem de pneu 17.5x25 G2/L2, 16 lonas 10,000 SEV 1.480,00 14.800,00
Marca: RUZI

13 13-Recauchutagem de pneu 19.5L R-24, G2/L2, 12 lonas 13,000 SEV 1.550,00 20.150,00
Marca: RUZI

17 17-Recauchutagem de pneu 900x20, comum (diagonal), 14 lonas 25,000 SEV 397,00 9.925,00
Marca: RUZI

Total do Participante: 52.255,00

Participante: R. K. KASCZUK & CIA LTDA

2 2-Recauchutagem de pneu 1000x20, comum (Diagonal), 16 lonas 45,000 SEV 427,00 19.215,00
Marca: BOREX

3 3-Recauchutagem de pneu 100x20, comum (diagonal), 16 lonas 15,000 SEV 413,00 6.195,00
Marca: BOREX

15 15-Recauchutagem de pneu 750x16, 10 lonas, borrachudo 45,000 SEV 305,00 13.725,00
Marca: BOREX

16 16-Recauchutagem de pneu 750x16, 10 lonas, liso 25,000 SEV 310,00 7.750,00
Marca: BOREX

Total do Participante: 46.885,00

Total Geral: 460.620,00

Assinatura do Responsável

25/09/2023Presidente Castello

EDENILSON DOMINGOS ZENI


